
ZARZĄDZENIE NR 107/2016
BURMISTRZA STRYKOWA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 
446 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Mając na uwadze wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r. wydany 
w sprawie o sygnaturze akt C-276/14 oraz uchwałę Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 października 
2015 r. wydaną w sprawie o sygnaturze akt I FPS 4/15, niezbędne jest dokonanie centralizacji rozliczeń w zakresie 
podatku od towarów i usług we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego. Centralizacja ta musi objąć 
samorządowe jednostki organizacyjne, przez które należy rozumieć jednostki budżetowe, zakłady budżetowe oraz 
urzędy obsługujące zadania jednostki samorządu terytorialnego nie przekazane do innych samorządowych 
jednostek organizacyjnych.

§ 2. 1. Niniejsze zarządzenie wprowadza się w związku z koniecznością realizacji zmian wynikających z 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 
zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454).

2. W celu wprowadzenia centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w gminnych jednostkach 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej ustala się procedury obowiązujące w tym zakresie.

§ 3. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:

1) podatek VAT – podatek od towarów i usług,

2) ustawa o VAT – ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. 2016, poz. 710),

3) jednostki podlegające centralizacji rozliczeń podatku VAT – jednostki budżetowe oraz zakłady budżetowe 
objęte obowiązkową centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług oraz urzędy obsługujące zadania 
jednostki nie przekazane do innych samorządowych jednostek organizacyjnych,

4) ewidencja podatku należnego – rejestr zdarzeń podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług z 
danego okresu rozliczeniowego, obowiązującego zgodnie ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług,

5) ewidencja podatku naliczonego – rejestr faktur zakupu z danego okresu rozliczeniowego, obowiązującego 
zgodnie ustawą o dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług,

6) deklaracja VAT – deklaracja dotycząca podatku od towarów i usług, składana we właściwym Urzędzie 
Skarbowym za obowiązujący okres rozliczeniowy,

7) osoby wyznaczone do wykonywania czynności związanych z podatkiem VAT – osoby odpowiedzialne za 
sporządzanie wymaganych przepisami dokumentów potwierdzających zaistnienie zdarzeń podlegających 
opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług zgodnie z zakresem obowiązków wynikającym z stanowiska 
pracy zajmowanego w jednostce podlegającej centralizacji rozliczeń podatku VAT,

8) specustawa VAT - ustawa z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i 
usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454).

1) Zm. poz. 1579.
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§ 4. Zarządzenie dotyczy wszystkich jednostek objętych centralizacją rozliczeń podatku VAT zgodnie z art. 3 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 
zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454).

§ 5. 1. Z dniem wdrożenia centralizacji rozliczeń podatku VAT, kierownicy jednostek objętych centralizacją 
rozliczeń podatku VAT zobowiązani są przy czynnościach podlegających przepisom ustawy o VAT do 
posługiwania się właściwymi dla rozliczeń tego podatku danymi identyfikacyjnymi czyli nazwą Gminy, jej 
adresem i numerem NIP tj. Gmina Stryków, ul. Kościuszki 27, 95-010 Stryków, NIP 733-130-75-75. Obowiązek 
ten w szczególności dotyczy dokumentów podatku VAT związanych z działalnością jednostek podlegającą 
opodatkowaniu podatkiem VAT np. dokumentów zakupu oraz dokumentów sprzedaży.

2. Jednostki objęte centralizacją rozliczeń podatku VAT posiadające dotychczas status podatnika podatku VAT, 
z dniem wejścia w życie scentralizowanego systemu rozliczania utracą status odrębnych od Gminy podatników 
podatku VAT.

3. Zmiana określona w ust. 2 nastąpi z urzędu w trybie określonym w art. 5 ust. 3 specustawy VAT.

§ 6. 1. Osoby w jednostkach objętych centralizacją rozliczeń podatku VAT wyznaczone do wykonywania 
czynności związanych z tym podatkiem zobowiązane są do wykonywania ich w imieniu Gminy  posługując się 
danymi jednostki, zgodnie z § 5 ust. 1 niniejszego zarządzenia.

2. Faktury wystawiane przez jednostki organizacyjne powinny zawierać wszystkie niezbędne elementy, o 
których mowa w art. 106e ustawy o VAT.

3. Osoby zatrudnione w jednostkach objętych centralizacją podatku VAT odpowiedzialne za sporządzanie 
wymaganych przepisami ustawy o VAT dokumentów potwierdzających zaistnienie zdarzeń podlegających 
opodatkowaniu tym podatkiem zobowiązuje się do prawidłowego określenia powstania obowiązku podatkowego 
dla danego zdarzenia zgodnie z przepisami ustawy o VAT oraz do ewidencjonowania wszystkich transakcji 
wymagających opodatkowania w okresie powstania tego obowiązku.

4. Ustala się, że dane identyfikacyjne podmiotu dokonującego transakcji sprzedaży bądź zakupu wpisywane 
będą na fakturach następująco:

FAKTURY SPRZEDAŻY FAKTURY ZAKUPU
Sprzedawca – Gmina (jej nazwa, adres i NIP) Nabywca - Gmina (jej nazwa, adres i NIP)
Wystawca – jednostka organizacyjna (nazwa i adres) Odbiorca - jednostka organizacyjna (nazwa i adres)

§ 7. 1. Z dniem wdrożenia scentralizowanych zasad rozliczania podatku VAT zobowiązuje się 
kierowników/dyrektorów jednostek objętych centralizacją podatku VAT do wprowadzenia wynikających z 
niniejszego zarządzenia zasad rozliczania podatku VAT od towarów i usług, w szczególności:

1) wprowadzenia ewidencji rozliczeń związanych z działalnością opodatkowaną podatkiem VAT prowadzoną 
przez te jednostki, według ustalonego jednolitego wzoru,

2) sporządzania ewidencji sprzedaży oraz zakupów według ustalonego jednolitego wzoru,

3) sporządzania cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług,

4) terminowego przekazywania dokumentacji niezbędnej do przygotowania deklaracji VAT przez Gminę,

5) wykonywania innych czynności wynikających z obowiązków nałożonych przepisami ustawy o VAT.

2. Z dniem wdrożenia centralizacji rozliczeń podatku VAT wszelkie odpłatne czynności jednostek objętych 
centralizacją rozliczeń dokonywane na rzecz własnej Gminy, a także czynności Gminy na rzecz jej jednostek oraz 
odpłatne czynności dokonywane pomiędzy jednostkami Gminy powinny być traktowane jako rozliczenia 
wewnętrzne nie objęte podatkiem VAT i nie powinny być z tego powodu ujmowane w ewidencjach VAT.

3. Zapisy § 6 ust. 2 nie dotyczą odpłatnych świadczeń, jeśli stroną transakcji będzie inna jednostka samorządu 
terytorialnego. Wówczas transakcję dokumentuje się fakturą ujmowaną w ewidencji sprzedaży.

4. Osoby w jednostkach objętych centralizacją rozliczeń podatku VAT odpowiedzialne za sporządzanie 
wymaganych przepisami dokumentów potwierdzających zaistnienie zdarzeń podlegających opodatkowaniu 
podatkiem od towarów i usług wyznaczane są przez kierowników jednostek zgodnie z zakresem obowiązków 
wynikającym z zajmowanego w jednostce stanowiska pracy.
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§ 8. Jednostki objęte obowiązkową centralizacją rozliczeń podatku VAT zobowiązuje się do wprowadzenia i 
zastosowania polityki rachunkowości pozwalającej na poprawne przeprowadzenie centralizacji rozliczeń tego 
podatku.

§ 9. Centralizację rozliczeń podatku VAT w Gminie wprowadza się z dniem 1 stycznia 2017 r.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu.
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